est. Nemo alius est deo magis dignus
q̄ qui opes cōtēpsit h̄c Seneca. In-
felix ergo est qui inhxret diuitijs ⁊ re-
bus transitorijs que diu cū homine p̄-
manere nō possunt. nam fallaces sunt
⁊ se diligentes decipiūt. vñ bea. greg.
Fallaces diuitie sunt. q̄ nobiscū diu
permanere nō possunt fallaces sunt. q̄
mentis nostre iopiā nō expelliūt. So-
le autem diuitie sunt. que nos diuites
virtutib⁹ faciūt Si fratres carissimi
diuites esse cupitis. veras diuitias a-
mate h̄c greg. Vere autē di-
uitie sunt sancte d̄tutes. que homines
in p̄sc̄ia diuites faciunt. De talib⁹ di-
uitijs dicit beatus aug. Bona consciē-
tia. iusticia. misericordia. castitas ⁊ so-
brietas. qui talib⁹ reb⁹ plenus est. di-
ues erit. etiaz si de naufragio nudus
exierit. h̄c aug. Et beatus Bernardus
Filij Adam. genus auarū ⁊ ambitiosū
audite. q̄d vobis cuz terrenis diuitijs
et gloria t̄pali que nec vere nec vestre
sunt. Vere diuitie nō opes sunt s̄ vir-
tutes. quas secum portat consciā. vt ē
perpetuum diues fiat. h̄c Ber. Tales
igitur diuitie nobis desiderande sunt
que animam ornant. id est d̄tutes sunt
quib⁹ nemo habū dare potest nisi p̄ri⁹
renunciet carnalibus diuitijs De hoc
dicit Prosper. ille nobis abiēde sunt
diuitie. que nos ornare possunt. vt sūt
diuitie virtutū. patrimonium em̄ cor-
dis diuitie sunt incorruptibiles mox
quib⁹ non habundant nisi qui carnali-
bus diuitijs ex corde renunciat. h̄c p̄-
sper. De sunt diuitie videlicet d̄tutes
quas debet vnusquisq̄ cū diligenti stu-
dio p̄quirere q̄ fm̄ dictum beati Ber.
Nulla paup̄tatis p̄niciosior est q̄ pe-
nuria virtutum. vñ valde cauenda est
auaricia. que homines agitat ⁊ nulluz
quietum esse p̄mittit. q̄ nō habentes
diuitias cupiditate torquentur. possi-
y .iiij.

dentes vero eas sollicitudine cruciatur. Idcirco amare et requirere sunt virtutes. qui se possidentes beatos efficiunt. **U**n maximus. Cuius quippe homines. quos agitar auaricia. nullum de his quietum esse permittit. **H**i enim qui nihil habent cupiditate torquent. illi qui diuitias possident. sollicitudine cruciatur. **Q**uid igitur fratres putatis habere auri diuitias. Ego dixi maiores esse diuitias. non habere aurum. **P**reciosior enim mens est. que aurum respicit quam que aurum requirit. **M**aiores plane sunt diuitie non habere aurum. sed aurum habere eminere. **Q**ui enim propriis habundat bonis secularibus sauros non requirit. **B**ona enim propria. honestas. sobrietas. misericordia. castitas. que bona omnia auro sunt magis preciosa. quibus argenti vasa comparari non possunt. **H**onestas vero non emittit sed acquiritur quia non constat precio sed virtute hinc **M**aximus. **U**n diues in conscientia securius quiescit in terra quam diues in purpura teste beato **A**ug. **N**otandum quod triplex est abrenunciatio quam describit hugo. de sancto victo. **E**xponens illud. **E**ri de terra tua et de cognatione tua et de domo patris tui et sic dicitur **D**e terra nostra eximus quoniam ea que foris possidentur terrena bona dereliquimus. **D**e cognatione nostra eximus quoniam vicissim que in nobis et ex nobis nata sunt renunciamus. **D**e domo patris nostri eximus quoniam mundum omnes et ea que in mundo sunt. presens cogitatione nostra sequestramus. et omnem animi intentionem in sola eterna defigimus. hinc **H**ugo. hinc autem triplex abrenunciatio specialiter principum monachos et ad religiosas personas. in qua virtute tenent se exercere et cum omni studio per valent et dominum donauerit adimplere. unde pasfancius abbas in collatione sua sic dicit. **D**e abrenunciacionibus differentiis conditiones tres esse